
PROGRAMI I STUDIMIT 

LM 77 – EKONOMI DHE MENAXHIM 

Sektori i studimit Lëndë ETCS 

Viti i parë 

SECS-P/05 Ekonometria 8 

SECS-S/07 Ekonomi biznesi dhe organizim 8 

SECS-S/07 Programim, planifikim dhe kontroll 8 

SECS-P/08 Menaxhim prodhimi 8 

SECS-P/09 Financë biznesi 8 

SECS-S/03 Statistikë ekonomike 8 

Viti i dytë 

IUS-04 E drejtë tregtare ndërkombëtare 8 

SECS-P/01 Konvergjenca ndërkombëtare dhe rritja ekonomike 8 

SECS-P/06 Ekonomi e tregjeve dhe e rregullatorëve 8 

SECS-P/07 Menaxhim ndërkombëtar 8 

3 lënde me zgjedhje  

IUS-01 E drejtë dhe teknika kontratuale 6 

IUS-05 E drejta e tregjeve financiare 6 

IUS-10 Prokurimet publike 6 

SECS-P/03 Ekonomi publike 6 

SECS-P/07 Ekonomi biznesi dhe inovacioni 6 

SECS-P/07 Etika ekonomike dhe sociale e ndërmarrjeve 6 

SECS-P/07 Komunikim jo financiar i bizneseve 6 

SECS-P/10 Organizim dhe menaxhim i burimeve njerëzore 6 

SECS-S/06 Metoda matematikore per financën 6 

SECS-P/13 Tekonologjia e cikleve prodhuese 6 

SECS-P/01 Ekonomi dhe Etikë 6 

Aktivitete të tjera 

L-LIN/12 Gjuhë angleze 4 

Tema e diplomës 18 

Totali ECTS 180 

 


